
SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск) ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию 
12 апреля 2025 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Девочки (до 13 лет), 7 КП, 2,1 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Зайчук Александра         г. Ставрополь        III   157 2013 00:19:03   +00:00      1  
   2 Спивак Дарья              МБУ ДО СШ 5 'Высота  III    70 2013 00:20:06   +01:03      2  
   3 Коваленко Ольга           МБУ ДО СШ 5 'Высота  III    61 2013 00:23:48   +04:45      3  
   4 Кокарева Арина            ЦДТЭиТ (ПДО Третьяко       147 2013 00:42:52   +23:49      4  
   5 Ревуцкая Анастасия        С.Ш.г.Железноводск   IIIю  126 2014 00:48:54   +29:51      5  
   6 Евтушенко Ангелина        Пятигорск Меридиан          98 2014 01:13:12   +54:09      6  
   7 Жукова Виктория           МБУ ДО СШ 5 'Высота  IIIю   59 2013 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 

Мальчики (до 13 лет), 9 КП, 2,4 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Назаров Максим            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   II     74 2013 00:27:06   +00:00      1   
   2 Дёмин Богдан              ФГКОУ 'СПКУ'         II    140 2013 00:31:41   +04:35      2   
   3 Пинчук Тимофей            Беймис               Iю     31 2013 00:34:57   +07:51      3   
   4 Беловицкий Роман          КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  IIю    43 2013 00:39:49   +12:43      4   
   5 Храмов Юрий               г. Ставрополь        III   165 2013 00:40:00   +12:54      5   
   6 Лифарь Никита             КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  IIIю   52 2014 00:42:08   +15:02      6   
   7 Сигитов Вадислав          МБУ ДО СШ 5 'Высота  Iю     69 2014 00:43:53   +16:47      7   
   8 Домрачев Даниил           г. Ставрополь        III   154 2013 00:47:25   +20:19      8  
   9 Фомин Дмитрий             КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК         53 2013 п.3.13.12.2                
  10 Селиверстов Артур         МБУ ДО СШ 5 'Высота  IIIю   67 2014 п.п.5.4.7                  
Квалификационный уровень - 71 баллов 
II     - 103%  -  00:27:54 
III    - 121%  -  00:32:47 
Iю     - 144%  -  00:39:01 
IIю    - 165%  -  00:44:42 

Девушки (до 15 лет), 10 КП, 2,3 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Шутова Ксения             АЗИМУТ-МБУДОСШ5      I      26 2012 00:23:35   +00:00      1  
   2 Князева Злата             МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   II     72 2012 00:25:12   +01:37      2  
   3 Чернышова Зоя             МБУ ДО СШ №5 Южный в II     81 2012 00:27:05   +03:30      3  
   4 Гончаренко Серафима       МБУ ДО СШ 5 'Высота  III    56 2012 00:27:13   +03:38      4  
   5 Гаврилина Алиса           г. Ставрополь        II    152 2012 00:28:01   +04:26      5  
   6 Бондарь Лея               КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  II     44 2012 00:29:16   +05:41      6  
   7 Селиверстова Полина       МБУ ДО СШ 5 'Высота  Iю     68 2012 00:33:12   +09:37      7  
   8 Отчик Ника                Пятигорск Меридиан         111 2011 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск) ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию 
12 апреля 2025 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Юноши (до 15 лет), 10 КП, 3,1 км 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Колечкин Фёдор            С.Ш.г.Железноводск   I     124 2011 00:25:29   +00:00      1   
   2 Чиков Тимур               ФГКОУ 'СПКУ'         II    144 2011 00:26:11   +00:42      2   
   3 Кисточкин Егор            ФГКОУ 'СПКУ'         I     141 2011 00:27:02   +01:33      3   
   4 Шептырёв Даниил           г. Ставрополь        III   167 2012 00:27:02   +01:33   =  3   
   5 Лила Даниил               АДЕККК               Iю     20 2012 00:30:44   +05:15      5   
   6 Шептырёв Даян             г. Ставрополь        III   168 2012 00:31:16   +05:47      6   
   7 Ревуцкий Григорий         С.Ш.г.Железноводск   Iю    127 2012 00:32:42   +07:13      7   
   8 Литвинов Глеб             КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  II     49 2012 00:33:47   +08:18      8   
   9 Некрасов Алексей          ЦДТЭиТ (ПДО Третьяко IIIю  149 2011 00:52:15   +26:46      9  
  10 Даудов Магомед            ЦДТЭиТ (ПДО Третьяко       145 2012 01:00:14   +34:45     10  
  11 Ермилин Максим            г. Ставрополь        I     155 2011 01:23:40   +58:11     11  
  12 Божок Илья                Беймис               Iю     28 2012 01:26:00   +00:31     12  
  13 Лифарь Егор               КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  III    51 2011 п.3.13.12.2                   
  14 Колесник Юрий             АДЕККК               Iю     19 2011 п.3.13.12.2                   
Квалификационный уровень - 221 баллов 
I      - 109%  -  00:27:46 
II     - 124%  -  00:31:35 
III    - 142%  -  00:36:11 
Iю     - 172%  -  00:43:49 
IIю    - 200%  -  00:50:58 

Девушки (до 17 лет), 11 КП, 3,4 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Гаврилина Юлия            г. Ставрополь        I     153 2011 00:28:43   +00:00      1  
   2 Леонидова Злата           г. Ставрополь        I     158 2011 00:31:27   +02:44      2  
   3 Цогоева Анна              сборная 'АКАТЦКИ'    II    173 2010 00:42:19   +13:36      3  
   4 Эм Алиса                  Пятигорск Меридиан   II    117 2010 п.3.13.12.2              
   5 Заборская Дарья           Пятигорск Меридиан   Iю    100 2010 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 

Юноши (до 17 лет), 11 КП, 3,6 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Кирсанов Максим           КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  I      48 2010 00:28:13   +00:00      1   
   2 Манкевич Павел            г. Ставрополь        I     159 2011 00:29:20   +01:07      2   
   3 Ушаков Владислав          ФГКОУ 'СПКУ'         I     143 2010 00:30:06   +01:53      3   
   4 Жердев Тимур              МБУ ДО СШ 5 'Высота  I      58 2011 00:37:31   +09:18      4   
   5 Карпов Кирилл             АДЕККК               II     18 2009 00:45:11   +16:58      5   
   6 Солдатенков Даниил        г. Ставрополь        II    162 2009 00:45:57   +17:44      6   
   7 Задорожный Влад           С.Ш.г.Железноводск   III   122 2010 00:55:08   +26:55      7   
   8 Семенов Тихон             С.Ш.г.Железноводск   IIIю  128 2010 01:03:16   +35:03      8  
   9 Заборский Георгий         Пятигорск Меридиан   II    102 2009 01:28:40   +00:27      9  
  10 Морозов Вячеслав          г. Ставрополь        IIю   161 2009 п.п.5.4.7                     
Квалификационный уровень - 282 баллов 
I      - 112%  -  00:31:36 
II     - 127%  -  00:35:50 
III    - 145%  -  00:40:54 
Iю     - 176%  -  00:49:39 
IIю    - 205%  -  00:57:50 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск) ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию 
12 апреля 2025 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Девушки (до 19 лет), 12 КП, 4,2 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Денисова Валерия          Пятигорск Меридиан   IIю    97 2009 00:33:44   +00:00      1  
   2 Сопина Алина              г. Ставрополь        II    163 2009 00:42:42   +08:58      2  
   3 Муромцева Алина           МБУ ДО СШ 5 'Высота  I      64 2010 00:46:10   +12:26      3  
   4 Бондаренко Полина         С.Ш.г.Железноводск   II    121 2008 00:54:23   +20:39      4  
   5 Мельникова Дарья          МБУ ДО ЦДО                  83 2008 00:55:14   +21:30      5  
Ранг не определялся 

Юноши (до 19 лет), 14 КП, 4,7 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Аверьяскин Николай        Пятигорск Меридиан   I      90 2008 00:37:13   +00:00      1  
   2 Цогоев Георгий            МБУ ДО ЦДО           III    84 2007 00:46:53   +09:40      2  
   3 Ткачев Михаил             ФГКОУ 'СПКУ'         II    142 2008 00:47:12   +09:59      3  
   4 Кох Рихард                Пятигорск Меридиан   I     105 2008 00:53:36   +16:23      4  
   5 Гончаров Александр        АДЕККК               Iю     17 2008 01:14:54   +37:41      5  
Ранг не определялся 
  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск) ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

 

Чемпионат Ставропольского края 

по спортивному ориентированию 
12 апреля 2025 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

ЖЕНЩИНЫ, 15 КП, 5 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Ермакова Татьяна          МБУ ДО СШ 5 'Высота  КМС    57 1999 00:37:57   +00:00      1   
   2 Чегаева Юлия              Пятигорск Меридиан   КМС   115 1986 00:41:11   +03:14      2   
   3 Бойцова Мария             ФГКОУ 'СПКУ'         МС    139 1996 00:44:31   +06:34      3   
   4 Колесникова Екатерина     Пятигорск Меридиан         104 2004 00:47:10   +09:13      4   
   5 Марченко Виктория         МБУ ДО СШ №5 Южный в II     77 2006 00:49:52   +11:55      5   
   6 Шавкун Елена              Пятигорск Меридиан         116 1986 00:50:09   +12:12      6   
   7 Радомская Анастасия       МБУ ДО СШ 5 'Высота         66 1999 00:52:24   +14:27      7   
   8 Коваленко Елена           МБУ ДО СШ 5 'Высота  IIIю   60 1985 00:55:20   +17:23      8   
   9 Чернышова Юлия            МБУ ДО СШ №5 Южный в        82 1984 00:56:29   +18:32      9   
  10 Шутова Анастасия          АЗИМУТ-МБУДОСШ5      II     25 1985 01:02:33   +24:36     10   
  11 Удовиченко Василиса       МБУ ДО СШ №5 Южный в        79 1991 п.3.13.12.2                
Квалификационный уровень - 311 баллов 
КМС    - 1 - 3 место 
I      - 112%  -  00:42:30 
II     - 127%  -  00:48:11 
III    - 145%  -  00:55:01 

МУЖЧИНЫ, 17 КП, 6,2 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Колечкин Николай          С.Ш.г.Железноводск   МС    123 1990 00:32:22   +00:00      1   
   2 Денисов Никита            Пятигорск Меридиан   КМС    96 2007 00:32:24   +00:02      2   
   3 Марышев Антон             г. Ставрополь        КМС   160 2006 00:33:49   +01:27      3   
   4 Нетреба Евгений           Пятигорск Меридиан   I     108 1994 00:34:37   +02:15      4   
   5 Горбатенко Роман          сборная 'АКАТЦКИ'    КМС   171 1989 00:37:50   +05:28      5   
   6 Горелов Владимир          Пятигорск Меридиан   КМС    94 1991 00:39:38   +07:16      6   
   7 Бояренцев Александр       Пятигорск Меридиан   КМС    92 2008 00:39:47   +07:25      7   
   8 Примчук Алексей           Пятигорск Меридиан   КМС   112 1978 00:41:40   +09:18      8   
   9 Жучков Сергей             Пятигорск Меридиан   I      99 1986 00:41:44   +09:22      9   
  10 Назаров Владимир          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   КМС    73 1990 00:44:55   +12:33     10   
  11 Евтеев Роман              сборная 'АКАТЦКИ'    III   172 2004 01:08:21   +35:59     11  
  12 Шведов Константин         АЗИМУТ-МБУДОСШ5      III    21 1988 01:08:59   +36:37     12  
  13 Мальчин Антоний           МБУ ДО СШ 5 'Высота  I      63 2008 п.3.13.12.2                
Квалификационный уровень - 760 баллов 
КМС    - 1 - 3 место 
I      - 130%  -  00:42:04 
II     - 145%  -  00:46:55 
III    - 163%  -  00:52:45 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск) ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

 

Краевые соревнования среди младших школьников, 

посвященные Дню Космонавтики 

по спортивному ориентированию 
12 апреля 2025 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Девочки (до 11 лет), 6 КП, 1,7 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Божок София               Беймис               IIю    29 2015 00:25:00   +00:00      1  
   2 Храмова Ирина             г. Ставрополь        IIIю  166 2016 00:32:06   +07:06      2  
   3 Даудова Хадижа            ЦДТЭиТ (ПДО Третьяко       146 2015 00:36:53   +11:53      3  
   4 Леонидова Милена          МБУ ДО СШ №5 Южный в        76 2016 00:37:56   +12:56      4  
   5 Удовиченко Агния          МБУ ДО СШ №5 Южный в IIIю   78 2016 00:39:33   +14:33      5  
   6 Щагина Ангелина           КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  IIIю   54 2015 00:40:46   +15:46      6  
   7 Лифарь Варвара            КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  IIIю   50 2017 00:48:23   +23:23      7  
   8 Колечкина Есения          С.Ш.г.Железноводск   IIIю  125 2016 п.3.13.12.2              
   9 Спивак Кристина           МБУ ДО СШ 5 'Высота         71 2016 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 

Мальчики (до 11 лет), 6 КП, 1,7 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Липатов Станислав         МБУ ДО СШ 5 'Высота  IIю    62 2015 00:25:03   +00:00      1  
   2 Горелов Роман             Пятигорск Меридиан          95 2015 00:36:38   +11:35      2  
   3 Гаджиев Тамерлан          КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  IIIю   45 2015 00:38:01   +12:58      3  
   4 Герасименко Глеб          МБУ ДО СШ №5 Южный в IIIю   75 2016 00:48:51   +23:48      4  
   5 Удовиченко Глеб           г. Ставрополь        Iю    164 2015 п.3.13.12.2              
   6 Шведов Степан             АЗИМУТ-МБУДОСШ5             22 2016 п.3.13.12.2              
   7 Шутов Дмитрий             АЗИМУТ-МБУДОСШ5      IIIю   24 2016 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск) ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

 

Соревнования Федерации спортивного ориентирования 

Ставропольского края, посвященные Дню Космонавтики 

по спортивному ориентированию 
12 апреля 2025 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Ж35, 12 КП, 4,2 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Михайлова Анастасия       Пятигорск Меридиан         106 1983 00:54:19   +00:00      1  
   2 Примчук Анастасия         Пятигорск Меридиан         113 1985 00:57:27   +03:08      2  
   3 Еприкян Екатерина         Active                       6 1985 00:58:15   +03:56      3  
   4 Бояренцева Анна           Пятигорск Меридиан          93 1981 01:38:35   +44:16      4  
Ранг не определялся 

М35, 14 КП, 4,7 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Марусев Александр         Воронеж лично        II     40 1974 00:36:24   +00:00      1  
   2 Морозов Михаил            Владикавказ, лично         180 1971 00:51:06   +14:42      2  
   3 Милославский Захар        Ставрополь, лично          137 1983 01:00:32   +24:08      3  
   4 Чернышов Борис            МБУ ДО СШ №5 Южный в        80 1981 01:03:13   +26:49      4  
   5 Полуэктов Константин      Омск, лично          I      88 1989 01:27:14   +50:50      5  
Ранг не определялся 

Ж45, 11 КП, 3,4 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Строненко Елена           Пятигорск Меридиан         114 1976 00:52:09   +00:00      1  
   2 Чарная Наталья            Владикавказ, лично          38 1980 01:09:56   +17:47      2  
Ранг не определялся 

Ж55, 10 КП, 2,3 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Штыкова Евгeния           Омск, лично          МС     89 1968 00:21:13   +00:00      1  
   2 Зайцева Анжела            г. Ставрополь              156 1969 00:27:35   +06:22      2  
   3 Яковлева Татьяна          Пятигорск Меридиан         119 1965 00:28:45   +07:32      3  
   4 Новак Галина              Пятигорск Меридиан   III   110 1963 00:46:38   +25:25      4  
   5 Ефанова Надежда           КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  II     46 1958 п.3.13.12.2              
Ранг не определялся 

М55, 10 КП, 3,1 км 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Ульянов Илья              Active               I      13 1970 00:20:17   +00:00      1  
   2 Ревуцкий Михаил           г. Лермонтов         II    151 1957 00:25:50   +05:33      2  
   3 Зайцев Сергей             Пятигорск Меридиан         103 1956 00:38:45   +18:28      3  
   4 Подопри-Гора Игорь        Беймис                      32 1966 01:04:12   +43:55      4  
Ранг не определялся 



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск) ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию 
13 апреля 2025 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-многодневный, 0830051811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Девочки (до 13 лет) Пролог+Финал 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Коваленко Ольга           2013   61 III  МБУ ДО СШ 5 'Высота  00:23:48 00:21:19 00:45:07    1 
   2 Спивак Дарья              2013   70 III  МБУ ДО СШ 5 'Высота  00:20:06 00:36:44 00:56:50    2 
   3 Зайчук Александра         2013  157 III  г. Ставрополь        00:19:03 00:43:23 01:02:26    3 
   4 Ревуцкая Анастасия        2014  126 IIIю С.Ш.г.Железноводск   00:48:54 00:35:04 01:23:58    4 
   5 Евтушенко Ангелина        2014   98      Пятигорск Меридиан   01:13:12 01:00:55 02:14:07    5 
   6 Кокарева Арина            2013  147      ЦДТЭиТ (ПДО Третьяко 00:42:52 п.3.13.12.2 
   7 Жукова Виктория           2013   59 IIIю МБУ ДО СШ 5 'Высота  п.3.13.12.2 00:45:35 
   8 Жукова Екатерина          2013   47 IIю  КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК   п.7.2.6 00:34:21 
Ранг не определялся 
 

Девушки (до 15 лет) Пролог+Финал 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Шутова Ксения             2012   26 I    АЗИМУТ-МБУДОСШ5      00:23:35 00:26:30 00:50:05    1 
   2 Князева Злата             2012   72 II   МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   00:25:12 00:28:36 00:53:48    2 
   3 Бондарь Лея               2012   44 II   КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  00:29:16 00:25:54 00:55:10    3 
   4 Гаврилина Алиса           2012  152 II   г. Ставрополь        00:28:01 00:31:25 00:59:26    4 
   5 Гончаренко Серафима       2012   56 III  МБУ ДО СШ 5 'Высота  00:27:13 00:43:06 01:10:19    5 
   6 Селиверстова Полина       2012   68 Iю   МБУ ДО СШ 5 'Высота  00:33:12 00:49:19 01:22:31    6 
   7 Чернышова Зоя             2012   81 II   МБУ ДО СШ №5 Южный в 00:27:05  п.7.2.6 
   8 Отчик Ника                2011  111      Пятигорск Меридиан   п.3.13.12.2 п.3.13.12.2 
Ранг не определялся 
 

Девушки (до 17 лет) Пролог+Финал 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Леонидова Злата           2011  158 I    г. Ставрополь        00:31:27 00:34:05 01:05:32    1 
   2 Гаврилина Юлия            2011  153 I    г. Ставрополь        00:28:43 00:42:09 01:10:52    2 
   3 Цогоева Анна              2010  173 II   сборная 'АКАТЦКИ'    00:42:19 00:40:42 01:23:01    3 
   4 Эм Алиса                  2010  117 II   Пятигорск Меридиан   п.3.13.12.2 00:53:22 
   5 Заборская Дарья           2010  100 Iю   Пятигорск Меридиан   п.3.13.12.2 п.3.13.12.2 
Ранг не определялся 
 

Девушки (до 19 лет) Пролог+Финал 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Денисова Валерия          2009   97 IIю  Пятигорск Меридиан   00:33:44 00:47:30 01:21:14    1 
   2 Муромцева Алина           2010   64 I    МБУ ДО СШ 5 'Высота  00:46:10 00:59:45 01:45:55    2 
   3 Сопина Алина              2009  163 II   г. Ставрополь        00:42:42 01:11:41 01:54:23    3 
   4 Бондаренко Полина         2008  121 II   С.Ш.г.Железноводск   00:54:23 01:10:04 02:04:27    4 
   5 Мельникова Дарья          2008   83      МБУ ДО ЦДО           00:55:14  п.7.2.6 
Ранг не определялся 
  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск) ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию 
13 апреля 2025 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-многодневный, 0830051811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Мальчики (до 13 лет) Пролог+Финал 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Назаров Максим            2013   74 II   МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   00:27:06 00:25:40 00:52:46    1 
   2 Дёмин Богдан              2013  140 II   ФГКОУ 'СПКУ'         00:31:41 00:23:17 00:54:58    2 
   3 Храмов Юрий               2013  165 III  г. Ставрополь        00:40:00 00:43:45 01:23:45    3 
   4 Сигитов Вадислав          2014   69 Iю   МБУ ДО СШ 5 'Высота  00:43:53 01:04:53 01:48:46    4 
   5 Пинчук Тимофей            2013   31 Iю   Беймис               00:34:57 п.3.13.12.2 
   6 Домрачев Даниил           2013  154 III  г. Ставрополь        00:47:25 п.3.13.12.2 
   7 Селиверстов Артур         2014   67 IIIю МБУ ДО СШ 5 'Высота  п.3.13.12.2 01:06:57 
   8 Беловицкий Роман          2013   43 IIю  КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  00:39:49  п.7.2.6 
   9 Лифарь Никита             2014   52 IIIю КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  00:42:08  п.7.2.6 
  10 Фомин Дмитрий             2013   53      КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  п.3.13.12.2  п.7.2.6 
Квалификационный уровень - 71 баллов 
II     - 103%  -  00:54:21 
III    - 121%  -  01:03:51 
Iю     - 144%  -  01:15:59 
IIю    - 165%  -  01:27:04 
 

Юноши (до 15 лет) Пролог+Финал 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Колечкин Фёдор            2011  124 I    С.Ш.г.Железноводск   00:25:29 00:28:57 00:54:26    1 
   2 Кисточкин Егор            2011  141 I    ФГКОУ 'СПКУ'         00:27:02 00:31:25 00:58:27    2 
   3 Лила Даниил               2012   20 Iю   АДЕККК               00:30:44 00:31:30 01:02:14    3 
   4 Шептырёв Даниил           2012  167 III  г. Ставрополь        00:27:02 00:36:04 01:03:06    4 
   5 Шептырёв Даян             2012  168 III  г. Ставрополь        00:31:16 00:32:07 01:03:23    5 
   6 Чиков Тимур               2011  144 II   ФГКОУ 'СПКУ'         00:26:11 00:38:13 01:04:24    6 
   7 Литвинов Глеб             2012   49 II   КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  00:33:47 00:32:26 01:06:13    7 
   8 Ревуцкий Григорий         2012  127 Iю   С.Ш.г.Железноводск   00:32:42 00:36:01 01:08:43    8 
   9 Ермилин Максим            2011  155 I    г. Ставрополь        01:23:40 00:28:26 01:52:06    9 
  10 Некрасов Алексей          2011  149 IIIю ЦДТЭиТ (ПДО Третьяко 00:52:15 01:29:22 02:21:37   10 
  11 Даудов Магомед            2012  145      ЦДТЭиТ (ПДО Третьяко 01:00:14 01:22:24 02:22:38   11 
  12 Колесник Юрий             2011   19 Iю   АДЕККК               п.3.13.12.2 00:37:06 
  13 Божок Илья                2012   28 Iю   Беймис               01:26:00 п.3.13.12.2 
  14 Лифарь Егор               2011   51 III  КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  п.3.13.12.2 п.3.13.12.2 
Квалификационный уровень - 219 баллов 
I      - 109%  -  00:59:19 
II     - 124%  -  01:07:29 
III    - 142%  -  01:17:17 
Iю     - 172%  -  01:33:37 
IIю    - 200%  -  01:48:52 
 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск) ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Юноши (до 17 лет) Пролог+Финал 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Кирсанов Максим           2010   48 I    КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  00:28:13 00:38:47 01:07:00    1 
   2 Манкевич Павел            2011  159 I    г. Ставрополь        00:29:20 00:40:50 01:10:10    2 
   3 Жердев Тимур              2011   58 I    МБУ ДО СШ 5 'Высота  00:37:31 00:47:11 01:24:42    3 
   4 Ушаков Владислав          2010  143 I    ФГКОУ 'СПКУ'         00:30:06 00:56:54 01:27:00    4 
   5 Карпов Кирилл             2009   18 II   АДЕККК               00:45:11 00:57:56 01:43:07    5 
   6 Солдатенков Даниил        2009  162 II   г. Ставрополь        00:45:57 01:00:03 01:46:00    6 
   7 Задорожный Влад           2010  122 III  С.Ш.г.Железноводск   00:55:08 01:02:35 01:57:43    7 
   8 Заборский Георгий         2009  102 II   Пятигорск Меридиан   01:28:40 01:01:01 02:29:41    8 
   9 Семенов Тихон             2010  128 IIIю С.Ш.г.Железноводск   01:03:16 п.3.13.12.2 
  10 Морозов Вячеслав          2009  161 IIю  г. Ставрополь        п.3.13.12.2 п.3.13.12.2 
Квалификационный уровень - 282 баллов 
I      - 112%  -  01:15:02 
II     - 127%  -  01:25:05 
III    - 145%  -  01:37:09 
Iю     - 176%  -  01:57:55 
IIю    - 205%  -  02:17:21 
 

Юноши (до 19 лет) Пролог+Финал 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Аверьяскин Николай        2008   90 I    Пятигорск Меридиан   00:37:13 00:43:54 01:21:07    1 
   2 Ткачев Михаил             2008  142 II   ФГКОУ 'СПКУ'         00:47:12 01:17:17 02:04:29    2 
   3 Гончаров Александр        2008   17 Iю   АДЕККК               01:14:54 01:09:47 02:24:41    3 
   4 Цогоев Георгий            2007   84 III  МБУ ДО ЦДО           00:46:53  п.7.2.6 
   5 Кох Рихард                2008  105 I    Пятигорск Меридиан   00:53:36  п.7.2.6 
   6 Эм Роман                  2008  118 I    Пятигорск Меридиан    п.7.2.6 01:06:46 
Ранг не определялся 
 
  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск) ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

 

Чемпионат Ставропольского края 

по спортивному ориентированию 
13 апреля 2025 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-многодневный, 0830051811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
ЖЕНЩИНЫ, Пролог+Финал 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Ермакова Татьяна          1999   57 КМС  МБУ ДО СШ 5 'Высота  00:37:57 00:47:06 01:25:03    1 
   2 Бойцова Мария             1996  139 МС   ФГКОУ 'СПКУ'         00:44:31 01:01:28 01:45:59    2 
   3 Марченко Виктория         2006   77 II   МБУ ДО СШ №5 Южный в 00:49:52 00:57:04 01:46:56    3 
   4 Коваленко Елена           1985   60 IIIю МБУ ДО СШ 5 'Высота  00:55:20 00:55:45 01:51:05    4 
   5 Шавкун Елена              1986  116      Пятигорск Меридиан   00:50:09 01:03:48 01:53:57    5 
   6 Чегаева Юлия              1986  115 КМС  Пятигорск Меридиан   00:41:11 01:17:15 01:58:26    6 
   7 Шутова Анастасия          1985   25 II   АЗИМУТ-МБУДОСШ5      01:02:33 01:19:49 02:22:22    7 
   8 Колесникова Екатерина     2004  104      Пятигорск Меридиан   00:47:10 п.3.13.12.2 
   9 Удовиченко Василиса       1991   79      МБУ ДО СШ №5 Южный в п.3.13.12.2 01:04:58 
  10 Радомская Анастасия       1999   66      МБУ ДО СШ 5 'Высота  00:52:24  п.7.2.6 
  11 Чернышова Юлия            1984   82      МБУ ДО СШ №5 Южный в 00:56:29  п.7.2.6 
Квалификационный уровень - 311 баллов 
КМС    - 1 - 3 место 
I      - 112%  -  01:35:15 
II     - 127%  -  01:48:01 
III    - 145%  -  02:03:19 
 

МУЖЧИНЫ, Пролог+Финал 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Денисов Никита            2007   96 КМС  Пятигорск Меридиан   00:32:24 00:41:48 01:14:12    1 
   2 Колечкин Николай          1990  123 МС   С.Ш.г.Железноводск   00:32:22 00:43:41 01:16:03    2 
   3 Нетреба Евгений           1994  108 I    Пятигорск Меридиан   00:34:37 00:48:21 01:22:58    3 
   4 Горбатенко Роман          1989  171 КМС  сборная 'АКАТЦКИ'    00:37:50 00:49:38 01:27:28    4 
   5 Горелов Владимир          1991   94 КМС  Пятигорск Меридиан   00:39:38 00:48:16 01:27:54    5 
   6 Марышев Антон             2006  160 КМС  г. Ставрополь        00:33:49 00:56:17 01:30:06    6 
   7 Бояренцев Александр       2008   92 КМС  Пятигорск Меридиан   00:39:47 00:51:43 01:31:30    7 
   8 Примчук Алексей           1978  112 КМС  Пятигорск Меридиан   00:41:40 00:57:49 01:39:29    8 
   9 Жучков Сергей             1986   99 I    Пятигорск Меридиан   00:41:44 00:59:43 01:41:27    9 
  10 Назаров Владимир          1990   73 КМС  МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   00:44:55 00:58:14 01:43:09   10 
  11 Шведов Константин         1988   21 III  АЗИМУТ-МБУДОСШ5      01:08:59 01:20:41 02:29:40   11 
  12 Мальчин Антоний           2008   63 I    МБУ ДО СШ 5 'Высота  п.3.13.12.2 00:56:17 
  13 Евтеев Роман              2004  172 III  сборная 'АКАТЦКИ'    01:08:21 п.3.13.12.2 
  14 Чуев Юрий                 1997  201 МС   Железноводск          п.7.2.6 00:43:52 
  15 Ермаков Александр         1990  190 КМС  МБУ ДО СШ 5 'Высота   п.7.2.6 01:18:09 
Квалификационный уровень - 760 баллов 
КМС    - 1 - 3 место 
I      - 130%  -  01:36:27 
II     - 145%  -  01:47:35 
III    - 163%  -  02:00:57 
 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск) ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

 

Краевые соревнования среди младших школьников, 

посвященные Дню Космонавтики 

по спортивному ориентированию 
13 апреля 2025 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-многодневный, 0830051811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Девочки (до 11 лет) Пролог+Финал 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Божок София               2015   29 IIю  Беймис               00:25:00 00:18:29 00:43:29    1 
   2 Храмова Ирина             2016  166 IIIю г. Ставрополь        00:32:06 00:31:53 01:03:59    2 
   3 Удовиченко Агния          2016   78 IIIю МБУ ДО СШ №5 Южный в 00:39:33 00:31:01 01:10:34    3 
   4 Леонидова Милена          2016   76      МБУ ДО СШ №5 Южный в 00:37:56 00:36:59 01:14:55    4 
   5 Щагина Ангелина           2015   54 IIIю КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  00:40:46 00:34:09 01:14:55    5 
   6 Даудова Хадижа            2015  146      ЦДТЭиТ (ПДО Третьяко 00:36:53 00:38:06 01:14:59    6 
   7 Колечкина Есения          2016  125 IIIю С.Ш.г.Железноводск   п.3.13.12.2 00:33:33 
   8 Спивак Кристина           2016   71      МБУ ДО СШ 5 'Высота  п.3.13.12.2 00:46:47 
   9 Харченко Кира             2015  150      Железноводск          п.7.2.6 00:32:07 
  10 Лифарь Варвара            2017   50 IIIю КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  00:48:23  п.7.2.6 
Квалификационный уровень - 7 баллов 
IIю    - 102%  -  00:44:21 
 

Мальчики (до 11 лет) Пролог+Финал 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Липатов Станислав         2015   62 IIю  МБУ ДО СШ 5 'Высота  00:25:03 00:24:34 00:49:37    1 
   2 Горелов Роман             2015   95      Пятигорск Меридиан   00:36:38 00:21:02 00:57:40    2 
   3 Гаджиев Тамерлан          2015   45 IIIю КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  00:38:01 00:19:48 00:57:49    3 
   4 Герасименко Глеб          2016   75 IIIю МБУ ДО СШ №5 Южный в 00:48:51 00:49:55 01:38:46    4 
   5 Удовиченко Глеб           2015  164 Iю   г. Ставрополь        п.3.13.12.2 00:22:04 
   6 Шутов Дмитрий             2016   24 IIIю АЗИМУТ-МБУДОСШ5      п.3.13.12.2 00:53:36 
   7 Шведов Степан             2016   22      АЗИМУТ-МБУДОСШ5      п.3.13.12.2 00:55:28 
   8 Пинчук Матвей             2016   30      Беймис                п.7.2.6 00:42:33 
Ранг не определялся 

  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья:  Харченко Д. А. (г. Железноводск) ССВК 
 
Главный секретарь:  Князева В. Э. (г. Железноводск), ССВК 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
 

Соревнования Федерации спортивного ориентирования 

Ставропольского края, посвященные Дню Космонавтики 

по спортивному ориентированию 
13 апреля 2025 г.                                                                                                                                    г. Пятигорск 

Кросс-многодневный, 0830051811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
М35 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Морозов Михаил            1971  180      Владикавказ, лично   00:51:06 01:03:30 01:54:36    1 
   2 Полуэктов Константин      1989   88 I    Омск, лично          01:27:14 01:58:29 03:25:43    2 
   3 Марусев Александр         1974   40 II   Воронеж лично        00:36:24 п.3.13.12.2 
   4 Милославский Захар        1983  137      Ставрополь, лично    01:00:32  п.7.2.6 
   5 Чернышов Борис            1981   80      МБУ ДО СШ №5 Южный в 01:03:13  п.7.2.6 
   6 Сенькин Анатолий          1987   86      Москва СВАО, лично    п.7.2.6 01:20:08 
Ранг не определялся 
 
М55 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Ульянов Илья              1970   13 I    Active               00:20:17 00:25:13 00:45:30    1 
   2 Ревуцкий Михаил           1957  151 II   г. Лермонтов         00:25:50 00:38:04 01:03:54    2 
   3 Зайцев Сергей             1956  103      Пятигорск Меридиан   00:38:45 00:36:43 01:15:28    3 
   4 Подопри-Гора Игорь        1966   32      Беймис               01:04:12 00:53:49 01:58:01    4 
Ранг не определялся 
 
Ж35 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Михайлова Анастасия       1983  106      Пятигорск Меридиан   00:54:19 01:14:34 02:08:53    1 
   2 Примчук Анастасия         1985  113      Пятигорск Меридиан   00:57:27 01:26:33 02:24:00    2 
   3 Бояренцева Анна           1981   93      Пятигорск Меридиан   01:38:35 01:22:36 03:01:11    3 
   4 Еприкян Екатерина         1985    6      Active               00:58:15 п.3.13.12.2 
Ранг не определялся 
 
Ж45 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Строненко Елена           1976  114      Пятигорск Меридиан   00:52:09 00:48:32 01:40:41    1 
   2 Чарная Наталья            1980   38      Владикавказ, лично   01:09:56 01:07:42 02:17:38    2 
   3 Заборская Татьяна         1976  101      Пятигорск Меридиан    п.7.2.6 п.3.13.12.2 
Ранг не определялся 
 
Ж55 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            Пролог   Финал    Сумма    Место    
   1 Штыкова Евгeния           1968   89 МС   Омск, лично          00:21:13 00:22:37 00:43:50    1 
   2 Зайцева Анжела            1969  156      г. Ставрополь        00:27:35 00:27:15 00:54:50    2 
   3 Яковлева Татьяна          1965  119      Пятигорск Меридиан   00:28:45 00:32:42 01:01:27    3 
   4 Новак Галина              1963  110 III  Пятигорск Меридиан   00:46:38 00:37:18 01:23:56    4 
   5 Ефанова Надежда           1958   46 II   КРЕПОСТЬ ГЕОРГИЕВСК  п.3.13.12.2 00:43:53 
   6 Аверьяскина Елена         1970   91      Пятигорск Меридиан    п.7.2.6 00:35:03 
   7 Науменко Надежда          1965  107      Пятигорск Меридиан    п.7.2.6 00:56:11 
Ранг не определялся 


